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Nielegalne papierosy i nabój w bagażach podróżnych

Efektem kontroli bezpieczeństwa prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej na lotnisku w Pyrzowicach było ujawnienie wywozu z Polski
nielegalnych papierosów oraz naboju.98 paczek (1 960 sztuk) pochodzących z
nielegalnego źródła papierosów funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli w bagażach
należących do 59-letniej mieszkanki województwa śląskiego, która zamierzała odlecieć
samolotem rejsowym do Liverpoolu. Cześć papierosów została znaleziona podczas
sprawdzania jej bagażu podręcznego (kabinowego), pozostała część w czasie kontroli
bagażu rejestrowanego, trafiającego do luków bagażowych samolotu.Najpierw podczas
kontroli bagażu kabinowego 59-latki funkcjonariusze ujawnili 30 paczek papierosów bez
znaków skarbowych akcyzy. Podejrzewając, że kobieta może przewozić więcej
nielegalnych papierosów postanowili dokładnie sprawdzić także jej bagaż rejestrowany.
Podejrzenia okazały się słuszne. Gdy w obecności kobiety funkcjonariusze dokonali
sprawdzenia bagażu, ujawnili w nim kolejne 68 paczek nielegalnych papierosów. Kobieta
tłumaczyła się, że papierosy bez znaków skarbowych akcyzy kupiła na jednym ze śląskich
targowisk od nieznanej osoby i wywoziła z Polski na własne potrzeby. Niewykluczone
jednak, że nielegalny towar był przeznaczony do sprzedaży na angielskim "czarnym
rynku".W związku z popełnionym wykroczeniem karno-skarbowym kobieta wystąpiła z
wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze i zgodziła się na przepadek nielegalnego
towaru na rzecz Skarbu Państwa. Papierosy pochodzące prawdopodobnie z nielegalnej
fabryki zatrzymano, a w stosunku do ich właścicielki wszczęto postępowania karne.Do
ujawnienia naboju i niedopuszczenia do jego wniesienia na pokład samolotu doszło
natomiast w trakcie kontroli bezpieczeństwa prowadzonej przed odlotem samolotu
rejsowego do Oslo. Podczas czynności kontrolnych z użyciem urządzeń do prześwietlania
bagaży uwagę funkcjonariuszy zwrócił jeden z przedmiotów znajdujących się w torebce
22-letniej obywatelki Norwegii. Po sprawdzeniu okazało się, że jest to nabój kaliber 5,6
mm. Podczas prowadzonych czynności wyjaśniających kobieta tłumaczyła się, że nabój
nosi jako#8230;pamiątkę i że nie zdawała sobie sprawy z tego, że posiadając amunicję
bez zezwolenia łamie polskie prawo popełniając przestępstwo określone w art. 263


